14.133 de 01 de abril de 2021, a realizar-se por modalidade de pregão eletrônico,
utilizando como critério de julgamento o menor preço por item.

14.  ESTIMATIVAS  DO  VALOR  DA  CONTRATAÇÃO  (art.  42,  IX  do  Decreto
Municipal nº 11.595, de 25 de maio de 2023)

14.1.  Estima-se para a presente contratação o valor de  R$ 154.507,90 (cento e
cinquenta e quatro mil, quinhentos e sete reais e noventa centavos),  para 12
(doze) meses.

14.2.  Para  cálculo  dos  valores  estimados,  foram utilizados  como parâmetros  de
preços pesquisa a sites especializados em banco de preços,  contratação realizada
pela Fundação em ano anterior e pesquisa realizada diretamente com fornecedores